خدایچه بیگم حرم حضرت اعلی ، تألیف حسن موقربالیوزی ص ۱۲

۱۶- عاقبت عاملان شهادت حضرت اعلی

نفوسی که باعث و عامل شهادت حضرت باب گردیدند مجازات عمل خویش دیدند و بانهایت فلاکت و خذلان به نیستی گرائیدند. آقا جان بیک خمسه ای که شخصاً داوطلب اجراء حکم اعدام آن حضرت گردید و بدین علت به درجه سرتیپی ارتقاء یافت، در سال ۱۲۷۳ هجری قمری (۱۸۵۶ میلادی) در محمره (خرمشهر خوزستان) بر اثر اصابت گلوله توپ نیروی دریایی انگلستان جسدش پاره پاره شد. سربازان و افسران فوج خاصه ناصری نیز که به دستور آقا جان بیک حضرت باب را تیرباران و شهید نمودند، بکلی نابود گردیدند. دویست و پنجاه تن از آنان در همان سال شهادت حضرت باب بر اثر وقوع زلزله در محلی میان اردبیل و تبریز کشته شدند.

صندوق محتوی آن امانت الهی را به اتفاق چند نفر از احباء از راه قم، اصفهان، نجف آباد، خوانسار، کرمانشاه، بغداد و دمشق با زحمات زیاد که فقط اراده مقتدره الهیه رفع هر مانع می نمود، وارد بیروت نمود و بر حَسَب دستور مبارک از آنجا به وسیله کشتی به حیفا حمل نمودند و در تاریخ ۱۹ ماه رمضان از سال ۱۳۱۶ قمری، مطابق با ۳۱ ژانویه سال ۱۸۹۹ به ارض اقدس وارد گردید و در حجره ای از حُجرات بیت مسکونی حضرت عبدالبهاء مخفی و پنهان از انظار گذاشته شد. در این موقع درست مدت پنجاه (۵۰) سال قمری از شهادت آن حضرت گذشته بود. مدت ده سال دیگر آن صندوق مبارک تحت مراقبت حضرت عبدالبهاء چندی در بیت مبارک و مدتی دیگر مستوراً عن الأبصار در محلی از جبل کرمل محفوظ ماند تا مقام مقدسی که جهت استقرار عرش مبارک حسب الامر حضرت بهاءالله آماده گردیده بود (۱) خاتمه یافت ... و جسد مطهر حضرت اعلی در صندوق مرمر به دست مبارک قرار داده شد و در روز عید نوروز از سال ۱۳۲۷ هجری مطابق با ۲۱ مارچ ۱۹۰۹ میلادی با حضور جمعی از احبای شرق و غرب و مجاورین در مقام ابدی خود استقرار یافت.

تلخیص از کتاب حضرت نقطه اولی تألیف جناب محمد ص ۳۶-۳۵۲